
Dziennik Ustaw Nr 29 1656 - Poz. 273 i 274 

10) Departament Prawno-Legislacyjny, 

11) Departament Finansów i Analiz Ekonomicz­
nych, 

12) Departament Integracji Europejskiej i Współ­
pracy z Zagranicą, 

13) Departament Spraw Obronnych, 

14) Biuro Kadr, 

15) Biuro Administracyjno-Budżetowe, 

16) Biuro Kontroli, Skarg i Wniosków.", 

2) § 5a otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5a. Minister sprawuje nadzór nad Głównym In­
spektorem Kolejnictwa oraz nad General­
nym Dyrektorem Dróg Publicznych, którzy 
działają na podstawie odrębnych przepi­
sów.", 

3) załącznik nr 1 do statutu Ministerstwa Transportu 
i Gospodarki Morskiej otrzymuje brzmienie: 

"Załącznik nr 1 - Wykaz jednostek organizacyj­
nych nadzorowanych przez Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej: 

1. Przedsiębiorstwo Państwowe "Polskie Koleje 
Państwowe" w Warszawie. 

2. Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze" 
w Warszawie. 

3. Agencja Budowy 
w Warszawie. 

Eksploatacji Autostrad 

4. Instytut Morski w Gdańsku. 

5. Morski Instytut Rybacki w Gdyni. 

6. Instytut Badawczy Dróg i Mostów w Warszawie. 

7. Instytut Transportu Samochodowego w War­
szawie. 

8. Odwoławcza Izba Morska w Gdańsku z siedzibą 
w Gdyni. 

9. Izba Morska w Gdańsku z siedzibą w Gdyni. 

10. Izba Morska w Szczecinie. 

11. Wyższa Szkoła Morska w Gdyni. 

12. Wyższa Szkoła Morska w Szczecinie.", 

4) w załączniku nr 2 do statutu Ministerstwa Transpor­
tu i Gospodarki Morskiej skreśla się pkt 1. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

274 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 kwietnia 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska. 

Na podstawie art. 4 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 
1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U. Nr 77, 
poz. 335, z 1966 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 121, 
poz. 770, Nr 133, poz. 885 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

nizację i zadania Głównego Inspektoratu Ochrony Śro­
dowiska oraz udzielone pełnomocnictwa zachowują 
moc do czasu wydania nowych, na podstawie statutu, 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
§ 1. Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowi- szenia. 

ska nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozpo-
rządzenia. 

§ 2. Wydane przed wejściem w życie niniejszego 
rozporządzenia zarządzenia i decyzje określające orga- Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomasze~ski 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1657 - Poz. 274 i 275 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 
1999 r. (poz. 274) 

STATUT GŁÓWNEGO INSPEKTORATU OCHRONY ŚRODOWISKA 

§ 1. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, zwa­
ny dalej "Głównym Inspektoratem", jest urzędem ad­
ministracji rządowej obsługującym Głównego Inspek­
tora Ochrony Środowiska, zwanego dalej "Głównym 
Inspektorem", działającym pod jego bezpośrednim 
kierownictwem. 

§ 2. 1. Główny Inspektor kieruje Głównym Inspek­
toratem przy pomocy zastępcy Głównego Inspektora, 
dyrektora generalnego urzędu oraz kierowników ko­
mórek organizacyjnych wymienionych w § 4 ust. 1. 

2. Zakresy czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora generalnego, ustala Główny 
Inspektor. 

3. Główny Inspektor może upoważniać osoby, 
o których mowa w ust. 1, a także innych pracowni­
ków Głównego Inspektoratu, do podejmowania de­
cyzji w jego imieniu w określonych przez niego spra­
wach. 

§ 3. Główny Inspektor może powoływać komisje, 
rady i zespoły jako organy pomocnicze lub opiniodaw­
czo-doradcze o charakterze doraźnym, określając na-

zwę, skład osobowy, cel powołania, zakres zadań i tryb 
działania tych organów. 

§ 4. 1. W skład Głównego Inspektoratu wchodzą na-
stępujące komórki organizacyjne: 

1) Zespół Inspekcji i Orzecznictwa, 

2) Zespół Monitoringu, 

3) Zespół Przeciwdziałania Nadzwyczajnym Zagroże­
niom Środowiska, 

4) Zespół Organizacyjny, 

5) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych, o których mowa 
w ust. 1, określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Głównego Inspektora na wniosek dyrektora ge­
neralnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi, o których mowa w ust. 1, rozstrzyga 
Główny Inspektor. 

275 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 11 marca 1999 r. 

w sprawie ustanowienia automatycznej rejestracji obrotu w wywozie kształtowników 
i profili ze stali niestopowej. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 3 i art. 10 ust. 4 usta­
wy z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu obro­
tem z zagranicą towarami i usługami oraz o obrocie 
specjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się au­
tomatyczną rejestrację obrotu w wywozie z polskiego 
obszaru celnego do państw członkowskich Unii Euro­
pejskiej towarów wymienionych w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia. 

2. Wykaz państw, o których mowa w ust. 1, zawie­
ra załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Osoby dokonujące wywozu z polskiego obsza­
ru celnego towarów, o których mowa w § 1 ust. 1 , są 
obowiązane złożyć sprawozdanie z wykorzystania 
udzielonych pozwoleń. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 




